PAGE
2

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      21.10.2021г.                                                                                                         №319
	О результатах работы участковых уполномоченных отделения полиции (дислокация г. Бирюсинск) отдела МВД РФ по Тайшетскому району за первое полугодие 2021 года

Заслушав  информацию старшего участкового уполномоченного отделения полиции (дислокация г. Бирюсинск) отдела МВД РФ по Тайшетскому району «О результатах работы отделения полиции (дислокация г.Бирюсинск) отдела МВД РФ по Тайшетскому району за первое полугодие 2021 года», руководствуясь ст.14 Федерального  Закона от 6 октября  2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.6, 41 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

П О С Т А Н О В Л ЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию «О результатах работы участковых уполномоченных отделения полиции (дислокация г. Бирюсинск) отдела МВД РФ по Тайшетскому району за первое полугодие 2021 года»  (прилагается).

2. Рекомендовать начальнику отделения полиции (дислокация г.Бирюсинск)  Колягину В.В.:

· продолжить проведение мероприятий, направленных на снижение правонарушений.
3. Постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.
Глава администрации

Бирюсинского муниципального образовани

«Бирюсинское городское поселение»                                                А.В. Ковпинец
	СПРАВКА
о проделанной работе участковыми уполномоченными ОП (д г.Бирюсинск) по городу Бирюсинску за 6 месяцев 2021 года
1. Общее количество поступивших на рассмотрение материалов:                              471
года.
1 471

	2. Возбуждено уголовных дел: всего 28 нераскрыто 3 преступления

	- ст.115-116 УК РФ (причинение легкого вреда здоровью)
	10

	- ст.112 УК РФ (причинение средней тяжести вреда здоровью)
	4

	- ст.119 УК РФ (угроза убийством)
	9

	- ст.158 чЛ УК РФ (кража)
	1

	Иные (139 чЛ - 1. 167 4.1 -3)
	4

	3. Выявлено административных протоколов
	105

	- ст.20.1 КоАП РФ
	10

	- ст.20.20-20.22 КоАП РФ
	10

	- ст.19.15 КоАП РФ
	31

	- ст.18.8 КоАП РФ
	0

	- ст.6.9 КоАП РФ
	2

	- ст.14 КоАП РФ
	5

	-ст.6.1.1 КоАП РФ
	25

	- ст.20.8-20.11 КоАП РФ
	0

	- Прочие
	22

	4. Сделано отказных материалов
	80

	5. Исполнено номенклатурных дел
	85

	6. Вынесено определений об отказе в возбуждении дела об АП
	83

	7. Исполнено отдельных поручений
	50

	8. Проверено владельцев оружия
	125

	Изъято единиц оружия
	1

	9. Проведено проверок лиц. торгующих на дому суррогатом
	12

	Изъято ССЖ в литрах
	800

	10. Направлено в мировой суд материалов по ст.115-116 УК РФ
	2

	11. Проверки условно-осужденных ежеквартально, состоит на учете1
	70 человек

	12. Состоят на учете лиц под административным надзором

	7